
Stránka 1 z 4 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

Uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

změn a doplňků, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

 

Dodavatel:                BTL zdravotnická technika, a.s. 

se sídlem                         Makovského náměstí 3147/2, 616 00, Brno 

zapsaný v obch.rejstříku u     Krajského soudu v Brně, sp.zn.: B3889                                                            

Zastoupený:                 Ing. Radovanem Sedlářem, prokuristou 

Bankovní spojení:          ČSOB, a.s. 

Číslo účtu:                      478546723/0300 

IČ                                    26884143 

DIČ                                  CZ26884143 

Telefonní spojení:          +420 777 920 283 

E - mail:                          obchod@btl.cz 

 

 

Objednatel:                      Pardubický kraj, se sídlem Komenského náměstí 125,   532 11  

Pardubice, zastoupený ve smyslu zřizovací listiny ze dne 17. 4. 

2003 čj.KrÚ 8730/2003/OSZ  příspěvkovou organizací  

                                         Rehabilitační ústav Brandýs nad Orlicí 

Se sídlem                         Lázeňská 58, 561 12 Brandýs nad Orlicí 

Zapsaný                            v obch. rejstříku vedeném Kr. soudem v Hradci Králové, Pr/711 

Zastoupený:                      ředitelkou Mgr. Světlanou Jeřábkovou 

Bankovní spojení:               ČS a.s. 

Číslo účtu:                        122 0888 309/0800 

IČ:                                             00853879 

DIČ:                                 CZ00853879 

 

 

 

I. 

 

Prohlášení 

1) Osoby uvedené v záhlaví smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy podepsat bez dalšího tuto kupní smlouvu. 

 

2) Dodavatel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k dodání předmětu 

smlouvy. 

 

3) Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků veřejné zakázky:  

Vybavení pro Rehabilitační ústav Brandýs nad Orlicí opakované řízení - Dílčí plnění 9 

 

 

II. 

Předmět smlouvy a rozsah plnění 

 

1) Předmětem smlouvy je kompletní řádně provedená dodávka, instalace a zprovoznění  

dodávky v souladu s nabídkou Uchazeče v rámci výše uvedené zakázky, (dále také „zboží“ 



Stránka 2 z 4 

 

nebo „přístroj“) určeného k zajištění specializované komplexní léčebné rehabilitace v 

Rehabilitačním ústavu Brandýs nad Orlicí.  

 

2) Předmět smlouvy kromě vlastní dodávky přístroje zahrnuje i dopravu na místo plnění, jeho 

montáž (instalaci), zprovoznění a komplexní vyzkoušení včetně následného zaškolení 

vybraných pracovníků pro provádění obsluhy. Součástí dodávky je i předání protokolu o 

převzetí a uvedení do provozu. 

 

III. 

Doba, místo a ostatní podmínky plnění 

 

1) Termín plnění je stanoven v zadávacích podmínkách uvedené zakázky.  

2) Místem plnění je Rehabilitační ústav Brandýs nad Orlicí se sídlem Lázeňská 58, 561 12 

Brandýs nad Orlicí.  

3) Protokolární předání a převzetí dodávky se uskuteční v místě plnění. 

 

IV. 

Cena a platební podmínky 
   

1) Cena za předmět smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem: 

Cena bez DPH           274 000  Kč 

Částka DPH    57 540  Kč 

Celkem vč.DPH 331 540  Kč 

2) Smluvní cena je závazná po celou dobu plnění a zahrnuje veškeré náklady Dodavatele pro 

řádnou realizaci sjednaného předmětu plnění dle této smlouvy (zejména dopravu na místo 

plnění, montáž, instalaci, zprovoznění a komplexní vyzkoušení včetně následného zaškolení 

obsluhy, náklady na záruční servis apod.). Cena je výsledkem veřejné zakázky, vychází 

z nabídky Dodavatele. 

3) Záloha se nesjednává. Dodávka zboží bude uhrazena v plné výši po protokolárním předání 

a převzetí přístroje na základě daňového dokladu (faktury) Dodavatele. 

4) Termín splatnosti faktury je 21 kalendářních dnů po jejím doručení Objednateli. Daňový 

doklad musí obsahovat veškeré náležitosti v souladu s platným zákonem účetnictví a zákonem 

o dani z přidané hodnoty.  

 

V. 

Záruka za jakost, záruční servis 
 

1) Dodavatel poskytuje na předmět plnění záruku v délce 24 měsíců. Záruční lhůta touto 

smlouvou sjednaná začne plynout ode dne úspěšného protokolárního předání a převzetí 

dodaného přístroje. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl přístroj užívat 

pro vady, za které Dodavatel odpovídá. 

2) Pro ty části přístroje, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Dodavatelem 

opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy. 

3) Dodavatel odpovídá za vady, jež má přístroj v době jeho předání a dále odpovídá za vady 

přístroje zjištěné v záruční době. Dodavatel neodpovídá za vady přístroje, jestliže tyto vady 

byly způsobeny použitím věcí předaných mu k zpracování Objednatelem v případě, že 

Dodavatel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně 



Stránka 3 z 4 

 

upozornil a Objednatel na jejich použití trval. Dodavatel rovněž neodpovídá za vady 

způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu Objednatelem, jestliže Dodavatel na 

nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a Objednatel na jejich dodržení trval nebo jestli 

Dodavatel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit. Dodavatel 

neodpovídá za vady přístrojového vybavení, které byly způsobeny Objednatelem, třetí osobou 

nebo vyšší mocí. 

4) V průběhu záruční doby (lhůty) jsou dodávky náhradních dílů, spotřebního materiálu a 

provádění servisních zásahů pracovníky Dodavatele nebo jím vyškolenou a autorizovanou 

třetí osobou poskytovány bezplatně. Záruční servis je prováděn bezplatně po celou dobu 

záruční lhůty a náklady na něj jsou součástí ceny dodávky. Součástí záruky za jakost 

poskytnuté Dodavatelem Objednateli je i pravidelná údržba a zákonné bezpečnostně 

technické kontroly přístroje po celou dobu záruční lhůty, nejméně 1x ročně, pokud se strany 

nedohodnou jinak anebo pokud zákon neurčuje jinak. 

 

 

VII. 

Sankce 

 

1) Pokud Dodavatel nedodá zboží včas, je povinen zaplatit Objednateli smluvní  pokutu 

1.000,- Kč za každý den prodlení. 

2) Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen 

zaplatit Dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení. 

3) Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné 

písemnou formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které 

k vyúčtování sankce opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce. Strana povinná se 

musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do deseti dnů ode dne jeho obdržení, jinak se 

má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto případě rozumí písemné 

stanovisko strany povinné. Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním sankce, je povinna 

písemně ve sjednané lhůtě sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování sankce 

neuznává. Sankci lze uplatnit nejpozději do dvanácti měsíců ode dne, kdy nárok na 

vyúčtování majetkové sankce vznikl. Marným uplynutím této lhůty nárok na zaplacení sankce 

zaniká (totéž se vztahuje i na úrok z prodlení) 

4) Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů od dne 

obdržení příslušného vyúčtování. Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku z prodlení. 

 

 

VIII 

Zveřejnění smlouvy v registru smluv 

 

1) Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 

smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O 

uveřejnění smlouvy objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li 

kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci 

o uveřejnění. 

2) Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od 

jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 

obohacení. 



Stránka 4 z 4 

 

3) Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 

(§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

4) Dodavatel souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů, 

konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv) Rehabilitačním ústavem Brandýs nad Orlicí, se sídlem 

Brandýs nad Orlicí, Lázeňská 58, PSČ 561 12, IČ: 00853879. Souhlas uděluje Dodavatel na 

dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně. 

 

 

IX 

Závěrečná ujednání 

 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

2) Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích majících povahu originálu, jeden pro 

objednatele a jeden pro Dodavatele.  

 

3) Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné učinit po dohodě stran formou 

písemných číslovaných dodatků k této smlouvě podepsaných zástupci smluvních stran. 

Změny kontaktních osob se považují za provedené dnem doručení doporučeného dopisu 

druhé smluvní straně. 

 

4) Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran 

řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, zejména pak ust. § 

2586 a násl. 

 

5) Je-li nebo stane se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, zůstávají 

ostatní ustanovení smlouvy platná a účinná. Namísto neúčinného nebo neplatného ustanovení 

se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů platných v ČR a upravující danou 

otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Smluvní strany se pak zavazují upravit svůj vztah 

přijetím nového ustanovení, které svým obsahem nejlépe odpovídá záměrům neplatného, 

respektive neúčinného ustanovení. 

6) Obě strany prohlašují, že si tuto smlouvu o dílo sepsanou po vzájemném projednání na 

základě jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a nikoli za nápadně 

nevýhodných podmínek přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

 

 

V Brandýse nad Orlicí 

 

 

 

 

 

Mgr. Světlana Jeřábková                                             Ing. Radovan Sedlář              

ředitelka Rehabilitačního ústavu                                            prokurista 

Brandýs nad Orlicí       BTL zdravotnická technika, a.s. 

 


		2023-09-27T16:46:17+0200
	Mgr. Světlana Jeřábková


	

		2023-09-29T11:46:37+0200
	Radovan Sedlář




